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Bemærkninger til Udviklingsplan for Oksbøl 
 
Naturstyrelsen Blåvandshuk (NST) fik 2. november 2015 tilsendt ”Udviklingsplan 
for Oksbøl” i forbindelse med høring af planen. 
 
Indledningsvist vil NST gerne kvittere for at naturen og brugen af den nære natur 
fylder så meget i planen og at bredden af idespektret er så bredt som det. Hvor der 
både er ideer til aktiv brug i punktet ”Outdoor West” og af mere stille brug i 
punktet ”I skovens dybe stille ro” ved siden at muligheder for eftertanke som 
beskrevet i ”Danmarks største galleri i naturen”. 
 
Brugen af naturen i borgeres hverdag ligger NST meget på sinde, og det er vigtig 
for os at udvikle borgeres muligheder for aktiviteter og oplevelser, og  i brug af den 
natur der forvaltes af NST spefikt, men også brugen af naturen mere generelt. Og 
vi vil gerne udvikle mulighederne i tæt samarbejde med aktive borgere, ikke 
mindst de lokale borgere som bor tæt på de naturområde NST forvalter. 
 
Derfor har NST også været aktive i tilblivelsen af udviklingsplaner der har berøring 
med NST’s arealer, f.eks. i Nymindegab og Henne, når vi har været opmærksomme 
på at processen har fundet sted. 
 
I forbindelse med ”Udviklingsplanen Oksbøl” har vi ikke været ”inviteret”, og har 
derfor ikke kunnet deltage. Det synes vi har været ærgerligt. Når vi har lagt vægt 
på at deltage i processerne, er det fordi vi tror på at dialog på et tidligt tidspunkt 
kan være frugtbart. En tidlig deltagelse kan være med til at afstemme 
forventninger, skubbe til grænser for hvad man tror er muligt eller justere 
retningen af fokus for de enkelte projekt. 
 
Vi har haft stort udbytte af det, når vi har deltaget i processerne. Det har betydet at 
vi efterfølgende har kunnet gå mere konkret og direkte ind i en del af de projekter 
udviklingsplanerne har lagt op til. Og i forhold til udviklingsplanen for 
Nymindegab, har det allerede haft det konkrete reseultat at flere af projekterne i 
planen er ført ud i livet. 
 
I den aktuelle plan for Oksbøl har vi som ovenfor nævnt ikke deltaget i processen, 
men synes dog at de fokusområder der er valgt er gode. Dog har de fleste 
fokusområder/temaer en vinkling vi gerne vil have drejet, og det indgår vi gerne i 
en konstruktiv dialog omkring. Desværre sidder vi tilbage med en fornemmelse af 
at der er i temaerne ikke så meget nyt fordi elementerne allerede findes, men der 
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mangler måske et overblik og et modspil, som kunne have kvalificeret de enkelte 
temaers indhold. 
 
Borgerne og organisationerne i Oksbøl ligger dog ikke på den lade side, og vi har 
henover efteråret været i dialog med flere gruppe som arbejder videre med deres 
temaer. Det drejer sig om bl.a. om temaerne ”Outdoorpark West” og 
”Lejrskoledestinationen Oksbøl”. Umiddelbart har drøftelserne været gode, men 
vores fornemmelse er at udgangspunktet kunne have været bedre, og at vi af og til 
kommer til at skuffe engagerede borgere, når vi mener at der er projekter der skal 
drejes, ændres eller ikke kan lade sig gøre. Det bryder vi os ikke om når det kan 
undgås. 
 
Vi er opmærksomme på at en udviklingsplan afspejler temaer og ønsker til 
muligheder og faciliteter som lokalbefolkningen gerne vil have, og som de vil 
arbejde for, men efter en længere proces har de måske også en forventning om at 
det er noget i den retning der kan lade sig gøre, når det er en proces , og et resultat, 
der på en måde kan opfattes som blåstemplet af kommunen. 
 
Vi, havde som tidligere nævnt, gerne været inde i processen tidligere, ikke for at 
bremse den kreative proces, men for at kvalificere det endelige resultat, i de 
sammenhænge hvor det drejer sig om projekter hvor NST er part. 
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